
AÑO CXLV - MES III Número 41.299         Caracas, miércoles 13 de diciembre de 2017

GACETA OFICIAL

ASAMBLEA NACIONAL CONSTITUYENTE

DEFENSA PÚBLICA
Resolución mediante la cual se cambia la competencia por la materia al 

ciudadano Marcial Benjamín Azuaje Artigas, quien pasará a ejercer 
funciones como Defensor Público Provisorio Primero (1°), con 
competencia en materia Integral, adscrito a la Unidad Regional del 
estado Trujillo de este Organismo.

Resolución mediante la cual se retira al ciudadano Pedro Alejandro Luces 
Pirona, de este Organismo.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Roosevelt Alberto 
Martínez Montilla, como Especialista de Área, de la Dirección del 
Despacho de este Organismo, en Comisión de Servicio.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las ciudadanas que en 
ellas se mencionan, a las Unidades Regionales de este Organismo 
de los estados que en ellas se especifican.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se confieren las condecoraciones que 

en ellas se indican, a los ciudadanos y organismos que en ellas se 
especifican.

SUMARIO
ASAMBLEA NACIONAL CONSTITUYENTE

Resolución mediante la cual se aprueba la Estructura para la Ejecución 
Financiera del Presupuesto de Gastos de la Asamblea Nacional 
Constituyente que regirá durante el Ejercicio Fiscal 2017; y se designa 
al ciudadano Manuel Antonio Jiménez Herrera, como responsable 
de los fondos en anticipo y avance que serán girados a la Unidad 
Administradora a su cargo, para el Ejercicio Fiscal 2017.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA 

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO
Fundación Nacional “El Niño Simón”

Providencias mediante las cuales se designan a las ciudadanas que en 
ellas se mencionan, como Directoras Regionales de esta Fundación, 
en los estados que en ellas se especifican.

  
MINISTERIO DEL PODER POPULAR 

PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ
Resolución mediante la cual se constituye un Equipo Técnico 

Especializado, para dirigir, organizar, acompañar, orientar y revisar 
el marco normativo que rige el sistema de justicia penal venezolano, 
así como elaborar propuestas para su transformación, el cual estará 
integrado por las funcionarias y funcionarios de las dependencias que 
en ella se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se constituye, con carácter permanente, 
la Comisión de Contrataciones de este Ministerio, integrada por las 
ciudadanas y ciudadanos que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Resolución mediante la cual se delega en la ciudadana Jennifer 
Quintero Quintero, en su carácter de Jefa de la Oficina Nacional de 
Presupuesto, en calidad de Encargada, las atribuciones y firma de los 
actos y documentos que en ella se indican.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Gabriel Antonio 
Bolívar Viloria, como Director General de la Oficina de Coordinación 
Territorial, en calidad de Encargado, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS

Acta de Reunión Ordinaria del Consejo Directivo de la Fundación Tierra 
Fértil, celebrada el 02 de noviembre de 2017, donde se modifican los 
Estatutos Sociales de esta Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL TRANSPORTE

Resoluciones mediante las cuales se designan a los ciudadanos que 
en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas se 
especifican, de este Organismo.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Janeth Berenice 
Abarullo, como Jefa de la División de Compras de la Dirección de 
Compras y Contrataciones de la Dirección General de Administración 
y Finanzas de este Organismo, en condición de Encargada.

Escuela Nacional de la Magistratura
Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Rommel Raúl 

Rodríguez Hiller, como Director de Administración y Presupuesto, 
adscrito a la Dirección de Administración y Recursos Humanos de 
este Organismo, en condición de suplente.

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
ASAMBLEA NACIONAL CONSTITUYENTE  

DESPACHO  DE LA PRESIDENTA 
 

Resolución N° 002-17  
 

Caracas,  08 DIC 2017 
 

207° 158°  y 18° 
 

La Presidenta de la Asamblea Nacional Constituyente, DELCY ELOINA 
RODRÍGUEZ GÓMEZ, venezolana, mayor de edad, de este domicilio y titular de la 
cédula de identidad N°V-10.353.667, de conformidad a lo publicado en Gaceta  
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.320 Extraordinario de fecha  
04 de agosto de 2017 y en ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos  
65 y 78, numerales 3, 12 y 15 del Decreto N° 1.424, con Rango, Valor y Fuerza de 
Ley Orgánica de la Administración Pública, publicada en Gaceta Oficial 
Extraordinaria N° 6.147 de fecha 17 de noviembre de 2014, de acuerdo con lo 
indicado en el artículo 23 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del 
Sector Público publicada en Gaceta Oficial Extraordinaria N° 6.154 de fecha 19 de 
noviembre de 2014; así como los artículos 47, 51 y 59 del Reglamento N° 1 de la Ley 
Orgánica de la Administración Financiera del Sector Público, sobre el Sistema 
Presupuestario, publicada en Gaceta Oficial Extraordinaria N° 5.781 de fecha 12 de 
agosto de 2005. 
 

RESUELVE 
 
 
PRIMERO: Aprobar la Estructura para la Ejecución Financiera del Presupuesto de 
Gastos de la Asamblea Nacional Constituyente que regirá durante el ejercicio fiscal 
2017, conforme a la distribución administrativa, la cual estará constituida por la 
Unidad Administradora Central que interviene en el manejo de los créditos 
presupuestarios, cuya denominación se indica a continuación: 

 
 
 
       UNIDAD ADMINISTRADORA CENTRAL 
 

CÓDIGO UNIDAD ADMINISTRADORA  
21050 OFICINA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

 
 

SEGUNDO: Designar como responsable de los fondos en anticipo y avance que 
serán girados a la Unidad Administradora a su cargo, para el ejercicio fiscal 2017, al 
ciudadano que se indica a continuación: 

 

FUNCIONARIO CÉDULA DE 
IDENTIDAD CÓDIGO UNIDAD ADMINISTRADORA 

Manuel Antonio Jiménez 
Herrera 

V- 16.672.374 21050 OFICINA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
ASAMBLEA NACIONAL CONSTITUYENTE  

DESPACHO  DE LA PRESIDENTA 
 

Resolución N° 002-17  
 

Caracas,  08 DIC 2017 
 

207° 158°  y 18° 
 

La Presidenta de la Asamblea Nacional Constituyente, DELCY ELOINA 
RODRÍGUEZ GÓMEZ, venezolana, mayor de edad, de este domicilio y titular de la 
cédula de identidad N°V-10.353.667, de conformidad a lo publicado en Gaceta  
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.320 Extraordinario de fecha  
04 de agosto de 2017 y en ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos  
65 y 78, numerales 3, 12 y 15 del Decreto N° 1.424, con Rango, Valor y Fuerza de 
Ley Orgánica de la Administración Pública, publicada en Gaceta Oficial 
Extraordinaria N° 6.147 de fecha 17 de noviembre de 2014, de acuerdo con lo 
indicado en el artículo 23 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del 
Sector Público publicada en Gaceta Oficial Extraordinaria N° 6.154 de fecha 19 de 
noviembre de 2014; así como los artículos 47, 51 y 59 del Reglamento N° 1 de la Ley 
Orgánica de la Administración Financiera del Sector Público, sobre el Sistema 
Presupuestario, publicada en Gaceta Oficial Extraordinaria N° 5.781 de fecha 12 de 
agosto de 2005. 
 

RESUELVE 
 
 
PRIMERO: Aprobar la Estructura para la Ejecución Financiera del Presupuesto de 
Gastos de la Asamblea Nacional Constituyente que regirá durante el ejercicio fiscal 
2017, conforme a la distribución administrativa, la cual estará constituida por la 
Unidad Administradora Central que interviene en el manejo de los créditos 
presupuestarios, cuya denominación se indica a continuación: 

 
 
 
       UNIDAD ADMINISTRADORA CENTRAL 
 

CÓDIGO UNIDAD ADMINISTRADORA  
21050 OFICINA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

 
 

SEGUNDO: Designar como responsable de los fondos en anticipo y avance que 
serán girados a la Unidad Administradora a su cargo, para el ejercicio fiscal 2017, al 
ciudadano que se indica a continuación: 

 

FUNCIONARIO CÉDULA DE 
IDENTIDAD CÓDIGO UNIDAD ADMINISTRADORA 

Manuel Antonio Jiménez 
Herrera 

V- 16.672.374 21050 OFICINA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  
ASAMBLEA NACIONAL CONSTITUYENTE  

DESPACHO  DE LA PRESIDENTA 
 

Resolución N° 002-17  
 

Caracas,  08 DIC 2017 
 

207° 158°  y 18° 
 

La Presidenta de la Asamblea Nacional Constituyente, DELCY ELOINA 
RODRÍGUEZ GÓMEZ, venezolana, mayor de edad, de este domicilio y titular de la 
cédula de identidad N°V-10.353.667, de conformidad a lo publicado en Gaceta  
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.320 Extraordinario de fecha  
04 de agosto de 2017 y en ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos  
65 y 78, numerales 3, 12 y 15 del Decreto N° 1.424, con Rango, Valor y Fuerza de 
Ley Orgánica de la Administración Pública, publicada en Gaceta Oficial 
Extraordinaria N° 6.147 de fecha 17 de noviembre de 2014, de acuerdo con lo 
indicado en el artículo 23 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del 
Sector Público publicada en Gaceta Oficial Extraordinaria N° 6.154 de fecha 19 de 
noviembre de 2014; así como los artículos 47, 51 y 59 del Reglamento N° 1 de la Ley 
Orgánica de la Administración Financiera del Sector Público, sobre el Sistema 
Presupuestario, publicada en Gaceta Oficial Extraordinaria N° 5.781 de fecha 12 de 
agosto de 2005. 
 

RESUELVE 
 
 
PRIMERO: Aprobar la Estructura para la Ejecución Financiera del Presupuesto de 
Gastos de la Asamblea Nacional Constituyente que regirá durante el ejercicio fiscal 
2017, conforme a la distribución administrativa, la cual estará constituida por la 
Unidad Administradora Central que interviene en el manejo de los créditos 
presupuestarios, cuya denominación se indica a continuación: 

 
 
 
       UNIDAD ADMINISTRADORA CENTRAL 
 

CÓDIGO UNIDAD ADMINISTRADORA  
21050 OFICINA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

 
 

SEGUNDO: Designar como responsable de los fondos en anticipo y avance que 
serán girados a la Unidad Administradora a su cargo, para el ejercicio fiscal 2017, al 
ciudadano que se indica a continuación: 

 

FUNCIONARIO CÉDULA DE 
IDENTIDAD CÓDIGO UNIDAD ADMINISTRADORA 

Manuel Antonio Jiménez 
Herrera 

V- 16.672.374 21050 OFICINA DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 



439.110		         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	            Miércoles 13 de diciembre de 2017

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN
DE GOBIERNO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA RELACIONES INTERIORES, 

JUSTICIA Y PAZ



Miércoles 13 de diciembre  de 2017	                   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	                               439.111

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES EXTERIORES



439.112		         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	            Miércoles 13 de diciembre de 2017

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS



Miércoles 13 de diciembre  de 2017	                   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	                               439.113

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA

Y TIERRAS



439.114		         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	            Miércoles 13 de diciembre de 2017



Miércoles 13 de diciembre  de 2017	                   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	                               439.115



439.116		         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	            Miércoles 13 de diciembre de 2017



Miércoles 13 de diciembre  de 2017	                   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	                               439.117



439.118		         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	            Miércoles 13 de diciembre de 2017

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



Miércoles 13 de diciembre  de 2017	                   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	                               439.119

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA DEFENSA PÚBLICA



439.120		         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	            Miércoles 13 de diciembre de 2017



Miércoles 13 de diciembre  de 2017	                   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	                               439.121

MINISTERIO PÚBLICO



439.122		         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	            Miércoles 13 de diciembre de 2017



Miércoles 13 de diciembre  de 2017	                   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA	                               439.123



AÑO CXLV - MES III                                 Número 41.299
Caracas, miércoles 13 de diciembre de 2017

Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria


